
 
 

 

 
           

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

V ПЛЕНУМ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
27.09.2022                                          г. Сочи                                               № V-2 
 
 
Об утверждении Инструкции  
о проведении отчётов и выборов  
профсоюзных органов ВЭП  
в новой редакции 
  

 
Действуя в целях приведения в соответствие с нормами Устава ВЭП 

документов Профсоюза, определяющих порядок деятельности организаций 
Всероссийского Электропрофсоюза и их органов, а также заслушав 
информацию председателя постоянной Комиссии Центрального комитета 
Профсоюза по профсоюзному строительству Марьяндышева В.Н. о 
предложениях по внесению изменений в Инструкцию о проведении отчётов 
и выборов профсоюзных органов ВЭП, утверждённую постановлением VIII 
Пленума ЦК ВЭП от 11.04.2019 № VIII-6, Центральный комитет 
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Инструкцию о проведении отчётов и выборов 

профсоюзных органов ВЭП в новой редакции (далее – Инструкция) 
(прилагается).  

 
2. Считать   утратившей   силу   Инструкцию   о   проведении   отчётов и 

выборов профсоюзных органов ВЭП, утверждённую постановлением VIII 
Пленума ЦК ВЭП от 11.04.2019 № VIII-6. 

 
 3. Председателям территориальных организаций Профсоюза при 
проведении обучающих семинаров для председателей первичных 
профсоюзных структур и актива учесть особенности новой Инструкции, 
довести их до сведения руководителей первичного звена и  



руководствоваться документом в период подготовки к отчётно-выборной 
кампании в Профсоюзе. 
 
 4. Контроль   за   исполнением   данного   постановления    возложить   
на Президиум Всероссийского Электропрофсоюза. 
 
 
        Председатель 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 
 


